invertir anualmente durante el período de esta prórroga la suma de US$50,000.00
(CINCUENTA MIL DOLARES), directamente en los trabajos de Exploración so pena
de las Sanciones que conforme la Ley, le señala el Ministerio de Economía, Industria y
Comercio, en caso de incumplimiento y a pagar la suma de C$ 10,500.00 (DIEZ MIL
QUINIENTOS CÓRDOBAS) por derecho de prórroga, de conformidad con lo dispuesto
en el Arto. 52 de la Ley Especial de Exploración sobre Explotación de Minas y
Canteras. 

Arto. 3° — Cópiese, notifíquese y líbrese certificación de este Decreto al interesado
para guarda de sus derechos, quien deberá publicarlo en su oportunidad en el Diario